Cuenta Publica 2022

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

PESOS

Aeropuertos y Servicios Auxiliares

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2,505,031,957
10,923,767,892
75,571,275
936,056,514
161,787,496
-5,645

0

14,602,209,489

2,480,583,640
5,126,203,087
14,084,618,105
3,015,840,009
735,705,086
-9,827,706,150
24,593,974,129
-5,122,343,165
0

35,086,874,741

49,689,084,230

1,142,276,104
4,341,126,233
53,365,074
618,768,562
95,390,646
-1,005,315

0

6,249,921,304

2,454,016,026
5,678,730,960
13,998,945,300
2,777,632,991
738,126,238
-9,561,707,795
0
-5,674,693,498
0

10,411,050,222

16,660,971,526

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

11,477,353,180
0

0

0

123,787,141
41,835,160

257,312,767
0

11,900,288,248

v ©O O O O

39,553,73
731,764,482
771,318,217

12,671,606,465

25,170,200,499

3,468,920,416
-38,558,312
21,739,838,395
23,912,707,838
26,683,553,988
-5,206,502,294
2,435,656,144
0

0

-12,065,430,572

0
-12,065,430,572

37,017,477,765

49,689,084,230

5,098,041,021
0

0

0

216,813,023
13,938,625

96,061,804
0

5,424,854,473

o O O O O

120,063,69
712,489,134
832,552,830

6,257,407,303

25,147,170,763

3,468,920,416
-61,588,048
21,739,838,395
-2,678,175,968
645,555,976
-5,759,388,088
2,435,656,144
0

0

-12,065,430,572

0
-12,065,430,572

10,403,564,223

16,660,971,526

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: CP. Erika Cruz Rivera
Subdirectora de Finanzas

Elaboré: C.P. Araceli Larios Martinez
Gerente de Contabilidad
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